quanto à sua validade ou idoneidade para provar os fatos suscitados pelo contribuinte,
contém o seguinte texto:

"Declaramos para os devidos fins que o Sr. Marcos José Fonseca
desligou-se desta empresa em 06/86 através do Programa de Desligamento
Voluntário, tendo recebido como incentivo ao seu desligamento o valor de
CZ$1.220.895,00 (Um milhão, duzentos e vinte mil, oitocentos e noventa e
cinco cruzados), sob o titulo de Incentivo, sobre o qual foi recolhido o IRRF
correspondente."

A Rescisão do Contrato de Trabalho à fl. 112, a Autorização para
Movimentação de Conta Vinculada do FGTS à fl. 113, a Carta de Desligamento da IBM
à fl. 199 (documento padrão já conhecido por este Colegiado em outros processos de